



2021年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2020年8月7日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ

コード番号 7173 URL <https://www.tokyo-kiraboshifg.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 渡邊 壽信

問合せ先責任者 (役職名) 経営企画部長 (氏名) 安田 信幸 TEL 03-5341-4301

四半期報告書提出予定日 2020年8月11日 配当支払開始予定日 ー

特定取引勘定設置の有無 無

四半期決算補足説明資料作成の有無：有

四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

1. 2021年3月期第1四半期の連結業績（2020年4月1日～2020年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期第1四半期	22,201	0.6	224	△80.9	84	△92.5
2020年3月期第1四半期	22,066	14.1	1,179	11.9	1,130	△48.0

(注) 包括利益 2021年3月期第1四半期 3,853百万円 (56.2%) 2020年3月期第1四半期 2,465百万円 (△39.6%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期第1四半期	2.79	1.30
2020年3月期第1四半期	37.22	18.82

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年3月期第1四半期	5,617,925	297,280	5.2
2020年3月期	5,501,145	294,462	5.3

(参考) 自己資本 2021年3月期第1四半期 297,223百万円 2020年3月期 294,405百万円

(注) 自己資本とは、期末純資産の部合計から期末新株予約権及び期末非支配株主持分を控除した金額であり、「自己資本比率」は自己資本を期末資産の部合計で除して算出しております。なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示（2006年金融庁告示第20号）に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年3月期	ー	30.00	ー	30.00	60.00
2021年3月期	ー				
2021年3月期（予想）		30.00	ー	30.00	60.00

(注1) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

(注2) 上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当社が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式（非上場）の配当の状況については、後述の「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

3. 2021年3月期の連結業績予想（2020年4月1日～2021年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	3,000	5.6	1,900	△43.8	58.52
通期	5,700	142.7	4,000	△47.7	123.63

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無
新規 ー社（社名）ー、除外 ー社（社名）ー

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

(注) 詳細は、添付資料7ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記」の「(6) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2021年3月期1Q	30,650,115株	2020年3月期	30,650,115株
② 期末自己株式数	2021年3月期1Q	288,860株	2020年3月期	287,585株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2021年3月期1Q	30,361,890株	2020年3月期1Q	30,372,472株

(注) 当社は、株式交付信託を導入しており、当該信託が所有する当社株式を自己株式に含めて記載していません。

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る1株当たり配当金の内訳は以下のとおりであります。

(第1回第一種優先株式)

	年間配当金				合計
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	
	円	円	円	円	円
2020年3月期	—	124.00	—	124.00	248.00
2021年3月期	—	—	—	—	—
2021年3月期(予想)	—	125.00	—	125.00	250.00

(注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無: 無

2. 1株当たりの払込金額 20,000円

3. 1株当たり配当金の算定の基礎となる計数及び算式

(1) 2020年3月期

① 算式

配当金 = 1株当たりの払込金額 × 配当年率

② 配当年率(※)

配当年率 = 日本円TIBOR + 1.1%

③ 日本円TIBOR

2019年4月1日における日本円TIBOR(12ヶ月物) = 0.13636%

④ 発行済株式数

750,000株

(2) 2021年3月期(予想)

① 算式

配当金 = 1株当たりの払込金額 × 配当年率

② 配当年率(※)

配当年率 = 日本円TIBOR + 1.1%

③ 日本円TIBOR

2020年4月1日における日本円TIBOR(12ヶ月物) = 0.14636%

④ 発行済株式数

750,000株

※ 配当年率は、%未満小数第3位まで算出し、その小数第3位を四捨五入

(第二種優先株式)

	年間配当金				合計
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	
	円	円	円	円	円
2020年3月期	—	13.636	—	13.636	27.272
2021年3月期	—	—	—	—	—
2021年3月期(予想)	—	14.636	—	14.636	29.272

(注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無: 無

2. 1株当たりの払込金額 20,000円

3. 1株当たり配当金の算定の基礎となる計数及び算式

(1) 2020年3月期

① 算式

配当金 = 1株当たりの払込金額 × 配当年率

② 配当年率

配当年率 = 日本円TIBOR + 0.0%

③ 日本円TIBOR

2019年4月1日における日本円TIBOR(12ヶ月物) = 0.13636%

④ 発行済株式数

2,000,000株

(2) 2021年3月期(予想)

① 算式

配当金 = 1株当たりの払込金額 × 配当年率

② 配当年率

配当年率 = 日本円TIBOR + 0.0%

③ 日本円TIBOR

2020年4月1日における日本円TIBOR(12ヶ月物) = 0.14636%

④ 発行済株式数

2,000,000株

【添付資料の目次】

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表	3～4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5～6
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7
(5) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	7
(6) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	7
(7) 追加情報	7

3. 2021年3月期第1四半期決算説明資料

(1) 損益の状況	8～9
(2) 金融再生法開示債権	10
(3) 自己資本比率(国内基準)	11
(4) 貸出金・預金残高等の状況	12
(5) 時価のある有価証券の評価損益	13

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間の経営成績は、主要な連結子会社であるきらぼし銀行において合併・システム統合費用を17億円(前年同期比+10億円)計上したこと等の影響により、経常利益は、前年同期比9億円減少し2億円となりました。また、親会社株主に帰属する四半期純利益は、前年同期比10億円減少し0.8億円となりました。

なお、きらぼし銀行の経営成績における主な増減要因は、以下のとおりです。

- ①貸出金利息 新型コロナウイルス関連融資等の伸長により増加(前年同期比+2億円)
- ②役員取引等利益 外訪活動の自粛(お客さまとの接点減少)等に伴う減少(前年同期比△8億円)
- ③経費(△) 今年度実施する店舗拠点の集約に伴う費用計上や消費税増税の影響により増加(前年同期比+4億円)
- ④経常利益関連
 - 政策株式売却益を7億円計上(前年同期比+7億円)
 - 臨時損益(合併・システム統合費用(△))：本年5月に実施したシステム統合等により増加(前年同期比+9億円)

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末における総資産は前連結会計年度末比1,167億円増加し5兆6,179億円となり、純資産は前連結会計年度末比28億円増加し2,972億円となりました。

主要な勘定残高につきましては、預金は前連結会計年度末比2,489億円増加し4兆8,801億円、貸出金は前連結会計年度末比989億円増加し3兆8,597億円、有価証券は前連結会計年度末比197億円減少し9,283億円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2020年5月13日に公表いたしました2021年3月期の業績予想につきましては変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2020年6月30日)
資産の部		
現金預け金	538,902	579,744
コールローン及び買入手形	2,513	2,496
買入金銭債権	74,199	68,102
商品有価証券	1,006	1,008
金銭の信託	651	953
有価証券	948,042	928,333
貸出金	3,760,834	3,859,762
外国為替	5,593	6,261
リース債権及びリース投資資産	17,622	17,501
その他資産	93,273	96,854
有形固定資産	58,419	57,561
無形固定資産	3,771	4,663
退職給付に係る資産	13,234	14,072
繰延税金資産	11,251	9,823
支払承諾見返	4,905	5,217
貸倒引当金	△33,076	△34,429
資産の部合計	5,501,145	5,617,925
負債の部		
預金	4,631,187	4,880,154
譲渡性預金	7,300	4,200
コールマネー及び売渡手形	217,692	1,323
債券貸借取引受入担保金	256,620	169,251
借入金	42,177	211,173
外国為替	232	239
社債	4,200	4,150
その他負債	37,291	41,396
賞与引当金	1,637	433
役員賞与引当金	183	19
株式報酬引当金	139	139
退職給付に係る負債	65	65
役員退職慰労引当金	23	18
ポイント引当金	40	41
利息返還損失引当金	8	8
睡眠預金払戻損失引当金	1,318	1,287
システム解約損失引当金	935	779
偶発損失引当金	659	658
繰延税金負債	60	86
支払承諾	4,905	5,217
負債の部合計	5,206,683	5,320,645

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2020年6月30日)
純資産の部		
資本金	27,500	27,500
資本剰余金	150,684	150,683
利益剰余金	114,641	113,692
自己株式	△814	△815
株主資本合計	292,010	291,059
その他有価証券評価差額金	5,629	9,203
繰延ヘッジ損益	41	113
土地再評価差額金	△242	△242
為替換算調整勘定	4	4
退職給付に係る調整累計額	△3,038	△2,915
その他の包括利益累計額合計	2,394	6,163
新株予約権	56	56
純資産の部合計	294,462	297,280
負債及び純資産の部合計	5,501,145	5,617,925

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)
経常収益	22,066	22,201
資金運用収益	14,048	13,791
(うち貸出金利息)	10,785	11,022
(うち有価証券利息配当金)	2,965	2,457
信託報酬	32	17
役務取引等収益	4,104	3,129
その他業務収益	360	689
その他経常収益	3,520	4,573
経常費用	20,887	21,977
資金調達費用	633	365
(うち預金利息)	278	189
役務取引等費用	541	509
その他業務費用	446	38
営業経費	14,099	14,351
その他経常費用	5,166	6,713
経常利益	1,179	224
特別利益	659	—
固定資産処分益	0	—
段階取得に係る差益	523	—
負ののれん発生益	136	—
特別損失	17	2
固定資産処分損	17	2
税金等調整前四半期純利益	1,821	221
法人税等	690	136
四半期純利益	1,131	84
非支配株主に帰属する四半期純利益	1	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,130	84

(四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)
四半期純利益	1,131	84
その他の包括利益	1,333	3,768
その他有価証券評価差額金	1,155	3,573
繰延ヘッジ損益	—	72
為替換算調整勘定	△3	△0
退職給付に係る調整額	225	123
持分法適用会社に対する持分相当額	△44	—
四半期包括利益	2,465	3,853
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	2,507	3,853
非支配株主に係る四半期包括利益	△42	—

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

(5) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(6) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

(税金費用の処理)

当社及び連結子会社の税金費用は、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じることにより算定しております。

(7) 追加情報

(新型コロナウイルス感染症の影響に関する会計上の見積り)

当第1四半期連結会計期間における新型コロナウイルス感染症の影響に関する会計上の見積り及び当該見積りに用いた仮定については、前連結会計年度の有価証券報告書の(追加情報)に記載した内容から重要な変更はありません。

3. 2021年3月期第1四半期決算説明資料

(1) 損益の状況

① 東京きらぼしフィナンシャルグループ

【連結】

2021年3月期第1四半期の経常収益は、前期比135百万円増加の22,201百万円、システム統合費用の増加により経常利益は前期比955百万円減少の224百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益は前期比1,046百万円減少の84百万円となりました。

(単位：百万円)

		2020年 6月期	2019年 6月期比	2019年 6月期
経常収益	1	22,201	135	22,066
業務粗利益	2	16,714	△210	16,924
(除く国債等債券損益(5勘定尻))	3	(16,266)	(△710)	(16,976)
資金利益	4	13,425	11	13,414
信託報酬	5	17	△15	32
役務取引等利益	6	2,620	△942	3,562
その他業務利益	7	650	735	△85
経費(除く臨時処理分)	8	14,139	390	13,749
与信関係費用	9	1,469	182	1,287
株式等関係損益	10	1,697	2,170	△473
持分法による投資損益	11	5	2	3
その他	12	△2,585	△2,347	△238
経常利益	13	224	△955	1,179
特別損益	14	△2	△644	642
税金等調整前四半期純利益	15	221	△1,600	1,821
法人税等	16	136	△554	690
四半期純利益	17	84	△1,047	1,131
非支配株主に帰属する四半期純利益	18	—	△1	1
親会社株主に帰属する四半期純利益	19	84	△1,046	1,130

② きらぼし銀行

【単体】

2021年3月期第1四半期のコア業務純益は、緊急事態宣言による営業活動の自粛等により前期比1,243百万円減少の2,401百万円となりました。
 臨時損益はシステム統合に伴う費用の増加に伴い前期比681百万円減少の△1,961百万円となりました。
 その結果、経常利益は前期比1,248百万円減少の515百万円、四半期純利益は前期比887百万円減少の348百万円となりました。

(単位：百万円)

		2020年 6月期	2019年 6月期比	2019年 6月期
経常収益	1	19,783	564	19,219
業務粗利益	2	16,497	△ 249	16,746
(除く国債等債券損益(5勘定戻)) 【コア業務粗利益】	3	(16,019)	(△ 779)	(16,798)
資金利益	4	13,821	△ 131	13,952
信託報酬	5	17	△ 15	32
役務取引等利益	6	1,979	△ 859	2,838
その他業務利益	7	678	755	△ 77
経費(除く臨時処理分)	8	13,618	464	13,154
人件費	9	6,778	△ 11	6,789
物件費	10	5,396	220	5,176
税金	11	1,443	256	1,187
業務純益(一般貸倒引当金繰入前) 【実質業務純益】	12	2,879	△ 712	3,591
(除く国債等債券損益(5勘定戻)) 【コア業務純益】	13	(2,401)	(△ 1,243)	(3,644)
コア業務純益(除く投資信託解約損益)	14	(2,401)	(△ 1,217)	(3,618)
一般貸倒引当金繰入額 ①	15	402	△ 146	548
業務純益	16	2,477	△ 566	3,043
(うち国債等債券損益(5勘定戻))	17	(478)	(530)	(△ 52)
臨時損益	18	△ 1,961	△ 681	△ 1,280
不良債権処理額 ②	19	1,063	280	783
貸出金償却	20	-	△ 1	1
個別貸倒引当金繰入額	21	945	268	677
債権売却損	22	26	26	-
偶発損失引当金繰入額	23	△ 1	12	△ 13
信用保証協会責任共有制度負担金	24	92	△ 21	113
その他不良債権処理額	25	0	△ 3	3
貸倒引当金戻入益 ③	26	-	-	-
償却債権取立益	27	12	△ 13	25
株式等関係損益	28	1,881	1,856	25
政策株式売却損益	29	782	782	-
その他 ←	30	1,099	1,074	25
その他臨時損益	31	△ 2,792	△ 2,244	△ 548
システム統合費用	32	△ 1,487	△ 856	△ 631
株式関連金融派生商品損益 →	33	△ 1,166	△ 1,150	△ 16
その他	34	△ 139	△ 239	100
経常利益	35	515	△ 1,248	1,763
特別損益	36	△ 2	13	△ 15
税引前四半期純利益	37	512	△ 1,236	1,748
法人税等	38	164	△ 349	513
四半期純利益	39	348	△ 887	1,235
与信関係費用 ①+②-③	40	1,465	134	1,331

【連結】

(単位：百万円)

経常収益	41	19,933	△ 2,462	22,395
経常利益	42	710	△ 1,373	2,083
親会社株主に帰属する四半期純利益	43	468	△ 1,386	1,854

(2) 金融再生法開示債権

きらぼし銀行【単体】

(単位：百万円、%)

	2020年 6月末			2020年 3月末	2019年 6月末
		2020年 3月末比	2019年 6月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	21,081	661	2,340	20,420	18,741
危険債権	64,303	1,142	3,892	63,161	60,411
要管理債権	6,561	531	1,405	6,030	5,156
小計 (A)	91,946	2,334	7,637	89,612	84,309
正常債権	3,852,838	94,182	174,310	3,758,656	3,678,528
総与信額 (B)	3,944,785	96,516	181,947	3,848,269	3,762,838
総与信額に占める割合 (A)÷(B)	2.33	0.01	0.09	2.32	2.24

(参考) 部分直接償却を実施した場合の金融再生法開示債権

(単位：百万円、%)

	2020年 6月末			2020年 3月末	2019年 6月末
		2020年 3月末比	2019年 6月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	4,825	△288	△1,243	5,113	6,068
危険債権	64,303	1,142	3,892	63,161	60,411
要管理債権	6,561	531	1,405	6,030	5,156
小計 (A)	75,690	1,385	4,055	74,305	71,635
正常債権	3,852,838	94,182	174,310	3,758,656	3,678,528
総与信額 (B)	3,928,529	95,568	178,365	3,832,961	3,750,164
総与信額に占める割合 (A)÷(B)	1.92	△0.01	0.01	1.93	1.91

(3) 自己資本比率(国内基準)

①東京きらぼしフィナンシャルグループ【連結】

(単位:百万円、%)

	2020年 6月末	2020年 3月末比	2020年 3月末
(1) 自己資本比率 (2) ÷ (3)	8.78	0.13	8.65
(2) 自己資本	284,399	△811	285,210
(イ) うち普通株式又は強制転換条項付優先株式に係る株主資本の額	291,059	83	290,976
(ロ) うちコア資本に係る基礎項目の額に算入される引当金の合計額	10,434	195	10,239
(ハ) うち適格旧資本調達手段の額のうち、経過措置によりコア資本に係る基礎項目の額に含まれる額	—	—	—
(3) リスク・アセット	3,235,805	△58,601	3,294,406
(4) 総所要自己資本額 (3) × 4%	129,432	△2,344	131,776

②きらぼし銀行【単体】

(単位:百万円、%)

	2020年 6月末	2020年 3月末比	2020年 3月末
(1) 自己資本比率 (2) ÷ (3)	8.48	0.13	8.35
(2) 自己資本	273,382	△491	273,873
(イ) うち普通株式又は強制転換条項付優先株式に係る株主資本の額	280,342	349	279,993
(ロ) うちコア資本に係る基礎項目の額に算入される引当金の合計額	9,538	201	9,337
(ハ) うち適格旧資本調達手段の額のうち、経過措置によりコア資本に係る基礎項目の額に含まれる額	—	—	—
(3) リスク・アセット	3,221,670	△57,561	3,279,231
(4) 総所要自己資本額 (3) × 4%	128,866	△2,303	131,169

③きらぼし銀行【連結】

(単位:百万円、%)

	2020年 6月末	2020年 3月末比	2020年 3月末
(1) 自己資本比率 (2) ÷ (3)	8.66	0.14	8.52
(2) 自己資本	279,115	△391	279,506
(イ) うち普通株式又は強制転換条項付優先株式に係る株主資本の額	285,961	469	285,492
(ロ) うちコア資本に係る基礎項目の額に算入される引当金の合計額	9,754	185	9,569
(ハ) うち適格旧資本調達手段の額のうち、経過措置によりコア資本に係る基礎項目の額に含まれる額	—	—	—
(3) リスク・アセット	3,220,628	△58,564	3,279,192
(4) 総所要自己資本額 (3) × 4%	128,825	△2,342	131,167

(注) 「自己資本比率」は、2006年金融庁告示第19号及び第20号に基づき算出しております。

また、信用リスク・アセットの算出においては標準的手法を、オペレーショナル・リスク相当額の算出においては基礎的手法を採用しております。

(4) 貸出金・預金残高等の状況

きらぼし銀行【単体】

① 貸出金の状況

(単位：百万円、%)

				2020年 3月末	2019年 6月末
	2020年 6月末	2020年 3月末比	2019年 6月末比		
貸出金(未残)	3,867,779	97,965	183,958	3,769,814	3,683,821
(除く特別国際金融取引勘定)(未残) (A)	(3,867,779)	(97,965)	(183,958)	(3,769,814)	(3,683,821)
中小企業等貸出金 (B)	3,256,827	98,573	171,061	3,158,254	3,085,766
うち消費者ローン	783,643	△16,724	△7,309	800,367	790,952
中小企業等貸出比率 (B)÷(A)	84.20	0.43	0.44	83.77	83.76

(注) 消費者ローンについては、2020年5月のシステム統合に伴い、計上基準を変更したことから2020年3月末、2019年6月末の計数を変更しております。

② 預金の状況

(単位：百万円)

				2020年 3月末	2019年 6月末
	2020年 6月末	2020年 3月末比	2019年 6月末比		
預金(未残)	4,898,390	248,796	311,120	4,649,594	4,587,270
個人預金	3,027,752	43,595	△6,467	2,984,157	3,034,219
法人預金	1,653,888	193,029	225,054	1,460,859	1,428,834
その他預金	216,749	12,172	92,533	204,577	124,216

③ 預り資産残高

(単位：百万円)

				2020年 3月末	2019年 6月末
	2020年 6月末	2020年 3月末比	2019年 6月末比		
預り資産	469,708	7,062	△20,265	462,646	489,973
投資信託	201,791	10,911	△9,873	190,880	211,664
生命保険	240,494	△3,650	△4,040	244,144	244,534
公共債	27,422	△199	△6,352	27,621	33,774

④ 工事信託

(単位：百万円)

				2020年 3月末	2019年 6月末
	2020年 6月末	2020年 3月末比	2019年 6月末比		
工事信託契約額	3,238	△32,095	△2,376	35,333	5,614
工事信託買取残高	5,138	△4,704	1,781	9,842	3,357

(5) 時価のある有価証券の評価損益

① 東京きらぼしフィナンシャルグループ【連結】

(単位：百万円)

	2020年6月末				2019年6月末		
	評価損益	2019年 6月末比	評価益	評価損	評価損益	評価益	評価損
満期保有目的の債券	—	△13,646	—	—	13,646	13,673	27
その他有価証券	12,851	△521	21,518	8,667	13,372	16,579	3,206
株式	6,847	1,520	8,821	1,973	5,327	7,288	1,960
債券	4,594	1,041	6,181	1,587	3,553	3,849	296
その他	1,409	△3,082	6,515	5,106	4,491	5,441	949

② きらぼし銀行【単体】

(単位：百万円)

	2020年6月末				2019年6月末		
	評価損益	2019年 6月末比	評価益	評価損	評価損益	評価益	評価損
満期保有目的の債券	—	△19,217	—	—	19,217	19,244	27
その他有価証券	18,270	1,282	26,899	8,629	16,988	20,137	3,149
株式	6,473	726	8,597	2,123	5,747	7,788	2,040
債券	8,428	3,770	9,970	1,542	4,658	4,938	280
その他	3,368	△3,214	8,331	4,963	6,582	7,410	828